ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH QUẢNG NAM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:     2321   /QĐ-UBND
	Quảng Nam, ngày  30    tháng   6    năm   2015

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi đất, cho Công ty TNHH Tuấn Đạt thuê đất để thực hiện

dự án đầu tư xây dựng Xí nghiệp may Tuấn Đạt IV, tại Cụm CN-TTCN Trường Xuân, phường Trường Xuân, thành phố Tam Kỳ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Xét hồ sơ xin thuê đất của Công ty TNHH Tuấn Đạt;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số    235/TTr-STNMT ngày 24 tháng 6 năm 2015,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi khu đất có diện tích 11.200m2, loại đất cụm công nghiệp, do Công ty Cổ phần giầy xuất khẩu Tam Kỳ không còn nhu cầu sử dụng đất (theo Công văn số 28/CV-GXKTK ngày 29/9/2014 của Công ty Cổ phần giầy xuất khẩu Tam Kỳ).

Cho Công ty TNHH Tuấn Đạt (Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 4000378744 do Phòng đăng ký kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư Quảng Nam cấp lần đầu ngày 11/12/2002) thuê toàn bộ diện tích đất 11.243,2m2 (số liệu đo đạc thực tế) thu hồi trên để thực hiện dự án Xí nghiệp may Tuấn Đạt IV.
- Địa điểm: Tại Cụm CN-TTCN Trường Xuân, thành phố Tam Kỳ.

- Thời gian thuê đất: Từ tháng 6 năm 2015 đến tháng 4 năm 2053.
- Hình thức thuê đất: Nhà nước cho thuê đất trả tiền hằng năm.
- Vị trí ranh giới thu hồi đất, cho thuê đất được xác định theo Trích đo chỉnh lý thửa đất số 129/TNMT-VPĐK do Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam xác lập ngày 09/4/2015.

 Điều 2. Công ty TNHH Tuấn Đạt có trách nhiệm:
- Nộp tiền thuê đất, lệ phí địa chính, phí đo đạc lập bản đồ địa chính, phí thẩm định cấp quyền sử dụng đất và các khoản thu khác về đất vào ngân sách Nhà nước theo đúng quy định.

- Sử dụng đất đúng vị trí, diện tích, mục đích được thuê, đăng ký vào Sổ Địa chính Nhà nước tại Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam.

- Ký hợp đồng thuê đất với Sở Tài nguyên và Môi trường theo đúng quy định.

- Thực hiện dự án Xí nghiệp may Tuấn Đạt IV theo đúng dự án đã lập và theo đúng quy hoạch, trình tự thủ tục xin phép xây dựng cơ bản.

- Lập thủ tục về bảo vệ môi trường trình cơ quan có thẩm quyền xác nhận.

- Thực hiện thủ tục về phòng cháy chữa cháy theo đúng quy định.
- Lập đề án khai thác sử dụng các nguồn nước và đề án xả nước thải trình cơ quan có thẩm quyền phê duyệt.

Điều 3. Tổ chức thực hiện:

1. Sở Tài nguyên và Môi trường:
- Chỉ đạo Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố Tam Kỳ, Trung tâm Phát triển các Khu, Cụm công nghiệp, Thương mại và Dịch vụ thành phố Tam Kỳ, UBND phường Trường Xuân xác định mốc giới khu đất cho thuê ngoài thực địa và thu hồi, quản lý Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất AB 557997 do UBND tỉnh cấp ngày 24/4/2006 theo đúng quy định.
- Ký hợp đồng thuê đất với Công ty TNHH Tuấn Đạt theo đúng quy định.
2. Sở Xây dựng: Theo dõi, hướng dẫn việc thực hiện và cấp phép xây dựng theo quy định.

3. Cục Thuế tỉnh: Xác định đơn giá đất thuê đối với Công ty TNHH Tuấn Đạt và thông báo, theo dõi việc nộp tiền thuê đất của đơn vị vào ngân sách Nhà nước theo đúng quy định hiện hành.
4. UBND thành phố Tam Kỳ:
- Theo dõi, kiểm tra việc thực hiện dự án, việc chấp hành các quy định về đất đai, việc bảo vệ môi trường của Công ty TNHH Tuấn Đạt.
- Chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện thực hiện việc cập nhật, chỉnh lý hồ sơ địa chính.
5. Công ty Cổ phần giầy xuất khẩu Tam Kỳ: Bàn giao đất cho Công ty TNHH Tuấn Đạt theo đúng quy định.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Tài chính; Cục Trưởng Cục Thuế tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Tam Kỳ, Giám đốc Trung tâm Phát triển các Khu, Cụm công nghiệp, Thương mại và Dịch vụ thành phố Tam Kỳ, Chủ tịch UBND phường Trường Xuân, Giám đốc Công ty TNHH Tuấn Đạt, Giám đốc Công ty Cổ phần giầy xuất khẩu Tam Kỳ, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ quyết định thi hành.

        Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- PCT TT Huỳnh Khánh Toàn;

- CPVP (A Trân);
- Lưu: VT, KTN.

D:\Dropbox\TAI 2015\TB, QD THU HOI DAT\0629 QD thue dat Cty TNHH Tuan Dat, TP Tam Ky.doc
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Huỳnh Khánh Toàn

...............................................................................................................................................Quyết định này đã được đăng ký vào sổ Địa chính Nhà nước tại Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam. Vào ngày........tháng.........năm 2015, tại trang số........Quyển số....../SĐC.

                                                                       VĂN PHÒNG ĐKQSD ĐẤT QUẢNG NAM
                                                                   GIÁM ĐỐC